
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань фінансів, податкової 

та митної політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

До проекту реєстр. № 8300

до проекту Закону України
про обов’язкове страхування цивільно- правової відповідальності 

власників наземних транспортних засобів
реєстр. № 8300 від 22.12.2022

друге читання
3 травня 2024 року

протокол № 172

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики на своєму засіданні 3 травня 2024 року (протокол № 172) переглянув 
своє рішення, прийняте 1 лютого 2024 року (протокол № 160) – висновок 
Комітету до проекту Закону України про обов’язкове страхування цивільно- 
правової відповідальності власників наземних транспортних засобів (реєстр. 
№ 8300).

Під час перегляду висновку Комітету від 1 лютого 2024 року народними 
депутатами України - членами Комітету на заміну пропозицій, внесених 
народними депутатами України - членами Комітету під час розгляду 
порівняльної таблиці 1 лютого 2024 року, в порядку, передбаченому пунктом 
4 частини першої статті 15 Закону України "Про комітети Верховної Ради 
України" були внесені та за результатами голосування враховані у таблиці до 
другого читання додаткові пропозиції, зазначені у порівняльній таблиці за 
№№ 5, 23, 24, 35, 45, 83, 108, 114, 120, 124, 133, 140, 154, 159, 181, 183, 189, 
198, 203, 227, 229, 245, 252, 274, 282, 286, 287, 296, 305, 308, 331, 347, 350, 352, 
367, 391, 435, 458, 475, 483, 490, 505, 510–515, 554, 557, 560, 576.

Зміни, додатково враховані у порівняльній таблиці під час 
перегляду попереднього висновку Комітету стосуються:

узгодження термінології та процедур, які застосовуються при 
врегулюванні страхових випадків, пов'язаних із заподіянням шкоди життю та 
здоров'ю потерпілої особи, із законодавством у сфері охорони здоров'я, 
судово-медичних експертиз;

виправлення техніко-юридичних неточностей у тексті законопроекту;
внесення змін до Закону України "Про фінансові послуги та фінансові 

компанії" з метою уточнення статусу Фонду розвитку підприємництва;



2

внесення змін до Закону України "Про запобігання корупції", якими 
посадові особи Фонду розвитку підприємництва вводяться під дію цього 
Закону на тих самих умовах, які застосовуються до посадових осіб державних 
банків, державного підприємства або державної організації, що має на меті 
одержання прибутку, господарського товариства, у статутному капіталі якого 
більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі;

внесення змін до Закону України "Про державну допомогу суб’єктам 
господарювання" стосовно відновлення застосування цього Закону в повному 
обсязі до державної допомоги, що надається через Фонд розвитку 
підприємництва та відновити можливість моніторингу такої допомоги з метою 
справедливого розподілу державної допомоги та зменшення фіскальних 
ризиків для державного бюджету;

продовження до 2026 року дії Закону України "Про спрощення процедур 
реорганізації та капіталізації банків".

Також враховані пропозиції народних депутатів України - членів 
Комітету, які були відображені у порівняльній таблиці, розглянутій на 
засіданні Комітету 1 лютого 2024 року, стосуються також норм, які приводять 
у відповідність норми деяких законів до нового Закону України "Про 
страхування". Ці норми взяті із урядового законопроекту реєстр. № 8170, який 
підтриманий Комітетом та вже протягом року чекає на розгляд Верховною 
Радою і стосуються тільки тих законів, за якими Комітет визначений 
головним.

Запропоновані зміни несуть термінологічно-узгоджувальний характер.
Це такі закони України:
"Про особливості страхування сільськогосподарської продукції з 

державною підтримкою";
"Про заставу";
"Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, 

одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню 
розповсюдження зброї масового знищення";

"Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність";
"Про платіжні послуги".
До законопроекту для підготовки його до другого читання у термін, 

визначений положеннями статті 116 Закону України "Про Регламент 
Верховної Ради України", надійшло 526 пропозицій та поправок від народних 
депутатів України.

За результатами розгляду пропозицій суб’єктів права законодавчої 
ініціативи, було підготовлено порівняльну таблицю законопроекту до другого 
читання, яка містить усі внесені та не відкликані пропозиції. Загалом до 



3

законопроекту надійшло 578 пропозиції та поправки народних депутатів 
України, з яких 381 враховано (в тому числі частково та редакційно), 197 
– відхилено.

З огляду на зазначене та керуючись положеннями пункту 4 частини 
першої статті 15, пунктами 5 і 6 частини першої статті 16 Закону України 
"Про комітети Верховної Ради України", пунктом 3 частини першої статті 
123 Закону України "Про Регламент Верховної Ради України", Комітет 
вирішив:

1. Переглянути висновок Комітету від 1 лютого 2024 року (протокол 
№ 160) до проекту Закону України про обов’язкове страхування цивільно- 
правової відповідальності власників наземних транспортних засобів 
(реєстр. № 8300), врахувавши у таблиці до другого читання пропозиції, що 
були подані відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 Закону України 
"Про комітети Верховної Ради України" та містяться у порівняльній таблиці, 
наданій на засіданні Комітету, за №№ 5, 23, 24, 35, 45, 83, 108, 114, 120, 124, 
133, 140, 154, 159, 181, 183, 189, 198, 203, 227, 229, 245, 252, 274, 282, 286, 287, 
296, 305, 308, 331, 347, 350, 352, 367, 391, 435, 458, 475, 483, 490, 505, 510–515, 
554, 557, 560, 576.

2. Підтримати редакцію законопроекту, запропоновану до розгляду 
Комітетом, з урахуванням результатів обговорення та голосування на 
засіданні Комітету, а також остаточного техніко-юридичного узгодження 
тексту законопроекту.

3. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону України 
про обов’язкове страхування цивільно- правової відповідальності власників 
наземних транспортних засобів (реєстр. № 8300) прийняти у другому 
читанні та в цілому з необхідними техніко-юридичними поправками.

4. Доповідачем від Комітету визначено Голову Комітету Верховної Ради 
України з питань фінансів, податкової та митної політики – народного 
депутата України Гетманцева Д.О.

Голова Комітету Д. ГЕТМАНЦЕВ


